
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

POLITICHE GIOVANILI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  5 0 6  d e l  0 9 / 0 7 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 5 9  d el  0 9/0 7/20 2 1

O g g e t t o: S o s t e g n o  a l l a  r e t e  d e g l i  s p or t e l l i  p s i c o l o g i c i  
d e l l e  S c u o l e  s e c o n d ari e  d i  s e c o n d o  g r a d o  e  d e l  
C e n tr o  d i  f or m a z i o n e  N a z ar e n o  d i  Carpi  p e r  g l i  
a n n i  s c o l a s t i c i  2 0 1 9 / 2 0  e  2 0 2 0 / 2 0 2 1  e  d e i  
pr o g e t t i  d i  i n t e r c e t t a z i o n e  pr e c o c e  d e l  
f e n o m e n o  d e l  ri t ir o  s o c i a l e  p e r  g l i  a n n i  
s c o l a s t i c i  2 0 2 0 / 2 1  e  2 0 2 1 / 2 2  -  Rip art iz i o n e  d e l  
c o n tri b u t o  d i  e u r o  2 3 . 0 0 0  tr a  i  s o g g e t t i  
s c o l a s t i c i .  I m p e g n i  d i  s p e s a  e  c o n t e s t u a l i  
varia zi o n i  a l  b i l a n c i o  e  a l  PEG  2 0 2 1 - 2 0 2 3  p e r  
a d e g u a m e n t o  d e l  cr o n o pr o g r a m m a



Sostegno alla rete degli sportelli psicologici delle Scuole secondarie di secondo grado e del 
Centro di formazione Nazareno di Carpi per gli anni scolastici 2019/20 e 2020/2021 e dei 
progetti  di  intercettazione precoce del fenomeno del  ritiro sociale per gli  anni scolastici 
2020-21 e 2021-22 - Ripartizione del contributo di € 23.000 tra i soggetti scolastici. Impegni 
di  spesa  e  contestuali  variazioni  al  bilancio  e  al  PEG  2021-2023  per  adeguamento  del 
cronoprogramma

IL DIRIGENTE SETTORE A7
RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA

DOTT. GIOVANNI LENZERINI

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente:
Deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  111  del  30.12.2020,  esecutiva  a  norma  di  legge,  a 

oggetto: “Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) DUP SeS 2019/2024 SeO 2021/2023” e successive modifiche e integrazioni;

Deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  112  del  30.12.2020,  esecutiva  a  norma  di  legge,  a 
oggetto:  “Approvazione  del  bilancio  di  previsione  2021-2023”  e  successive  modifiche  e 
integrazioni;

Deliberazione di Giunta comunale n. 277 del 31.12.2020, esecutiva a norma di legge, a oggetto: 
“Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.)  esercizi  2021  -  2023  -  Parte 
Finanziaria” e successive modifiche e integrazioni;

Richiamati altresì:
La Legge della Regione Emilia-Romagna n. 14 del 28 luglio 2008 “Norme in materia di politiche 

per le giovani generazioni”;
La Deliberazione della Giunta Regionale n. 590/2013 “Promozione del benessere e la prevenzione 

del rischio in adolescenza: Progetto Adolescenza”;
La Deliberazione di Giunta UTA n. 123 del 28.10.2020 ad oggetto: “Approvazione integrazioni al 

Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto di Carpi 2018-2020 - Piano 
attuativo 2020”, ed in particolare l’allegato D “Programma finalizzato “Azioni di contrasto alla 
povertà minorile, educativa, relazionale e a contrasto del fenomeno del ritiro sociale di pre-
adolescenti e adolescenti”, con la quale viene inoltre individuato il Comune di Carpi come Ente 
capofila a livello distrettuale del Progetto Adolescenza;

La Deliberazione della Giunta Comunale n. 251 del 10/12/2020 ad oggetto: “Linee di indirizzo per 
la definizione degli sportelli psicologici delle Scuole Secondarie di Secondo Grado e del Centro 
di Formazione Nazareno di Carpi per gli anni scolastici 2019-2020 e 2020-2021 e dei progetti 
di intercettazione precoce del fenomeno del ritiro sociale per gli anni 2020-2021 e 2021-22”;

I verbali prodotti dalla Commissione interna del Comune di Carpi, nominata con atto dirigenziale nr. 
143/2021, riunitasi in due distinte sedute il 23 e 31 marzo, di cui ai rispettivi documenti acquisiti 
agli atti ai prott. n. 20161 del 30/03/2021 e n. 20869 del 01/04/2021, con i quali si propone di  
ripartire i contributi tra gli Istituti che hanno presentata idonea domanda;

La Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 27/04/2021 ad oggetto: “Sostegno della rete 
degli  sportelli  psicologici  delle  Scuole  Secondarie  di  Secondo  Grado  e  del  Centro  di 
Formazione Nazareno di  Carpi  per  gli  anni  scolastici  2019-20 e  2020-21 e  dei  progetti  di 
intercettazione precoce del fenomeno del ritiro sociale per gli anni scolastici 2020-21 e 2021-
22. Definizione dei contributi  in seguito ai  lavori  della Commissione interna del Comune di 
Carpi”;

Considerato che  con  DGC n.  73/2021  succitata,  è  stato  disposto  di  suddividere  il  contributo 
complessivo di € 23.000,00 tra i Soggetti beneficiari, quali l’Istituto Tecnico Industriale “L. Da Vinci”, 
il Liceo “M. Fanti”, l’Istituto di Istruzione Superiore “A. Meucci / C. Cattaneo”, l’Istituto Professionale 
Statale Industriale "G. Vallauri", così come nel Centro di formazione professionale Nazareno di 
Carpi, al fine di dare sostegno alla rete degli sportelli psicologici per gli anni scolastici 2019/20 – 
2020/21  e  per  progetti  di  intercettazione  precoce  del  fenomeno  del  ritiro  sociale  per  gli  anni 

1



scolastici 2020-21 e 2021-22 secondo le seguenti tabelle:

- € 15.000,00  a sostegno alla rete degli sportelli psicologici delle Scuole secondarie di secondo 
grado e del Centro di Formazione Nazareno di Carpi per gli anni scolastici 2019-20 e 2020-21 così 
ripartiti:

SOGGETTO ISTITUTO QUOTA FISSA QUOTA VARIABILE QUOTA TOTALE 
ITI Da Vinci 1.600,00 2.058,30 3.658,30
Liceo Fanti 1.600,00 1.393,07 2.993,07
IS Meucci - Cattaneo 1.600,00 1.839,61 3.439,61
IPSIA Vallauri 1.600,00 981,57 2.581,57
CFP Nazareno 800,00 1.527,45 2.327,45
Totali 7.200,00 7.800,00 15.000,00

-  €  8.000,00 a  sostegno di  specifiche progettualità  finalizzate  alla  intercettazione precoce del 
fenomeno del ritiro sociale delle Scuole secondarie di secondo grado e del Centro di Formazione 
Nazareno di Carpi per gli anni scolastici 2020-21 e 2021-22 così ripartiti:

ISTITUTO NUMERO 
CLASSI I-II

QUOTA 
CONTRIBUTO

ITI DA VINCI 20 2.133,33
LICEO FANTI 32 3.413,33
IPSIA VALLAURI 15 1.600,00
CFP NAZARENO 8 853,34

75 8.000,00

Dato  atto che  la  spesa  complessiva  pari  a  €  23.000,00  trova copertura  alla  voce di  bilancio 
1780.00.08 "TRASFERIMENTI Contributi finaz. contributi (Trasferimenti ad Amministrazioni Locali) 
POLITICHE  GIOVANILI",  sul  bilancio  di  previsione  2021-2023  (annualità  2021),  prenotazione 
impegno  n.  453/2021  e  finanziata  per  quota  parte  dall’accertamento  n.  86/2021  di  cui  alla 
Determinazione nr.  16 del 14-01-2021 ad oggetto “Accertamento dei finanziamenti  per progetti 
relativi la prevenzione del disagio giovanile concessi dall’AUSL e trasferimenti delle quote anno 
2021 ai Comuni di Campogalliano, Novi di Modena e Soliera”; 

Tenuto  conto che  nella  DGC 251/2020  e  successiva  DGC 73/2021  si  indicavano  le  seguenti 
modalità di rendicontazione e liquidazione dei contributi:
E.  15.000,00  per  il  sostegno  agli  sportelli  psicologici  attivati  si  prevede  la  rendicontazione 

dell’attività  svolta  negli  aa.ss.  2019/2020  e  2020/2021  e  delle  spese  sostenute  entro  il 
15/07/2021;

E. 8.000,00 per i progetti di intercettazione precoce del fenomeno del ritiro sociale si prevede la 
trasmissione  entro  il  15/07/2022  di  una  relazione  descrittiva  a  consuntivo  degli  interventi 
realizzati  all’interno  dei  Progetti  e  della  relativa  documentazione  comprovante  le  spese 
sostenute riferite agli aa.ss 2020-21 e 2021-22;

 Ritenuto pertanto opportuno liquidare come segue i contributi:
E.  15.000,00 per il  sostegno degli  sportelli  psicologici,  a verifica della rendicontazione,  entro il 

mese di settembre 2021;
E. 8.000,00 per il sostegno ai progetti di intercettazione precoce del ritiro sociale, a verifica della 

rendicontazione, entro il mese di settembre 2022;

Verificata la necessità di modificare gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, in maniera conforme alla tempistica 
individuata per la rendicontazione delle attività svolte dai beneficiari dei contributi;

Richiamati:

2



l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 5-quater, lett. b), il quale attribuisce 
al  responsabile  della  spesa  o,  in  assenza  di  disciplina,  al  responsabile  finanziario,  la 
competenza ad apportare “le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo  
pluriennale  vincolato  e  gli  stanziamenti  correlati,  in  termini  di  competenza  e  di  cassa,  
escluse quelle previste dall’articolo 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.  
118”;

il  punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria,  all.  4/2 al  D.Lgs.  n. 
118/2011; 

Dato atto pertanto che si rende necessario procedere alle seguenti variazioni al bilancio 2021-2023 
(annualità 2021-2022), di competenza e di cassa, per adeguare i cronoprogrammi della spesa, di 
cui in dettaglio all’Allegato 1 del presente atto:

- ANNUALITÀ 2021

VARIAZIONI DI COMPETENZA:

Storno da competenza a fondo pluriennale vincolato di spesa dell’importo di Euro 8.000,00 
previsto alla 

Missione 6 “Politiche giovanili, sport e tempo libero”, 
Programma 2 “Giovani”, 
Titolo 1 “Spese correnti”, 
Macroaggregato 4 “Trasferimenti correnti”, 
Voce di bilancio n. 1780.00.08 “TRASFERIMENTI Contributi finaz. contributi (Trasferimenti 
ad Amministrazioni Locali) POLITICHE GIOVANILI” (centro di costo “Politiche giovanili”). 

Tale spesa risulta finanziata da quota parte del finanziamento dell’AUSL per progetti relativi alla 
prevenzione del disagio giovanile accertata con Determinazione n. 16 del 14.01.2021 per Euro 
33.000,00 (n. accertamento 86 del 2021);

VARIAZIONI DI CASSA:

Storno di cassa pari ad Euro 8.000,00 dalla voce di bilancio n. 1780.00.08 “TRASFERIMENTI 
Contributi  finaz. contributi  (Trasferimenti ad Amministrazioni Locali)  POLITICHE GIOVANILI” 
prevista alla 

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero”, 
Programma 2 “Giovani”, 
Titolo 1 “Spese correnti”, 
Macroaggregato 4 “Trasferimenti correnti”, 

a favore della voce di bilancio n. 740.00.02 “FONDO DI RISERVA Riserve di CASSA SERVIZI 
GENERALI”, 

Missione 20 “Fondi e accantonamenti”, 
Programma 1 “Fondo di riserva”, 
Titolo 1 “Spese correnti”, 
Macroaggregato 10 “Altre spese correnti”; 

- ANNUALITÀ 2022 

VARIAZIONE DI SOLA COMPETENZA:

Reiscrizione alla 
Missione 6 “Politiche giovanili, sport e tempo libero”, 
Programma 2 “ Giovani”, 
Titolo 1 “Spese correnti” 
Macroaggregato  4  “Trasferimenti  correnti”  di  Euro  8.000,00  alla  voce  di  bilancio 

3



n.1780.00.08  “TRASFERIMENTI  Contributi  finaz.  contributi  (Trasferimenti  ad 
Amministrazioni Locali) POLITICHE GIOVANILI”

e con conseguente aumento, di pari importo, del fondo pluriennale vincolato di entrata.

Ritenuto di apportare le conseguenti variazioni al piano esecutivo di gestione 2021-2023, annualità 
2021-2023, di competenza e di cassa, come risulta dall’Allegato 2;

Ritenuto  altresì necessario  modificare  in  riduzione,  per  effetto  della  succitata  esigibilità  dei 
contributi, la prenotazione dell’impegno n. 453 del 2021, assunto con determinazione dirigenziale 
n.  16  del  14/01/2021,  di  Euro  8.000,00  e  di  re-imputare  la  spesa,  per  lo  stesso  importo, 
nell’esercizio 2021.

Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto;

Dato atto che la presente variazione al bilancio di previsione 2021-2023: 

garantisce un fondo di cassa finale presunto non negativo;
non altera gli equilibri stabiliti in bilancio, così come indicato nel dettaglio nell’Allegato n. 3;

Ritenuto di  dare  mandato  al  settore  finanziario  di  provvedere  alla  comunicazione  alla  Giunta 
Comunale delle variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato;

Accertato pertanto  che  a  seguito  delle  succitate  variazioni  al  bilancio  di  previsione,  al  piano 
esecutivo di gestione ed alla prenotazione dell’impegno già assunto con determina n. 16/2021, la 
spesa complessiva di Euro 23.000,00 trova copertura finanziaria alla voce di bilancio n.1780.00.08 
“TRASFERIMENTI Contributi finaz. contributi (Trasferimenti ad Amministrazioni Locali) POLITICHE 
GIOVANILI”: 

annualità 2021: Euro 15.000,00;
annualità 2022: Euro 8.000,00

Richiamata infine la seguente normativa:
D.Lgs 18/8/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" con particolare 

riferimento  all’art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  e  art.  183”  “Impegno  di 
spesa”;

D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della  
legge 5 maggio 2009, n. 42”

D.Lgs.  n.  33/2013  così  come  modificato  dal  d.  lgs.  97/2016  avente  a  oggetto  la  revisione  e 
semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e 
trasparenza, ai sensi dell’art. 37. co.1 lett. b);

Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera di Consiglio comunale. n. 165/2017;
Regolamento comunale, assunto in applicazione del comma 1 dell'art. 12 della legge 12/08/1990, 

n. 241 per la "Concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati", 
approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  6  del  02/02/1995  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1 - di dare attuazione all’intervento di sostegno  alla rete  degli sportelli psicologici  delle Scuole 
secondarie di secondo grado e del Centro di formazione Nazareno di Carpi per gli aa.ss 2019/20 e 
2020/21 di cui al progetto Prevenzione del disagio del Piano sociale di Zona, erogando il contributo 

4



di € 15.000,00 nel rispetto di quanto disposto dalla DGC n. 73/2021 e come di seguito riportato:

ISTITUTO CONTRIBUTO

ITI Da Vinci € 3.658,30

Liceo Fanti € 2.993,07

IS Meucci - Cattaneo € 3.439,61

IPSIA Vallauri € 2.581,57

CFP Nazareno € 2.327,45

TOTALE € 15.000,00

2 -  di  dare attuazione agli  interventi  di  specifiche progettualità  finalizzate  alla  intercettazione 
precoce del fenomeno del ritiro sociale delle Scuole secondarie di secondo grado e del Centro di 
Formazione  Nazareno  di  Carpi  per  gli  anni  scolastici  2020-21  e  2021-22  di  cui  al  progetto 
Prevenzione del disagio del Piano sociale di Zona, erogando il contributo di € 8.000,00 nel rispetto 
di quanto disposto dalla DGC n. 73/2021 e come di seguito riportato:

ISTITUTO CONTRIBUTO

ITI Da Vinci € 2.133,33

Liceo Fanti € 3.413,33

IPSIA Vallauri € 1.600,00

CFP Nazareno € 853,34

TOTALE € 8.000,00

3 –  di  approvare le  variazioni  al  fondo pluriennale  vincolato  ed agli  stanziamenti  dei  capitoli 
correlati, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lett. b) e del comma 9-ter del D.Lgs. n. 267/2000 
nonché del punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all’ 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011, secondo quanto indicato in premessa e riportato in dettaglio negli  Allegati n. 1 e 2, 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

4 – di dare atto che le variazioni al bilancio di previsione 2021-2023 approvate:
garantiscono un fondo di cassa finale presunto non negativo;
non altera gli equilibri stabiliti in bilancio, così come indicato nel dettaglio nell’Allegato n. 3.

5 -  di  impegnare all’uopo,  ai  sensi  dell’articolo  183,  c.  1,  del  TUEL e  del  principio  contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, l'importo complessivo di € 23.000 sul bilancio di previsione 
2021/2023 alla

Missione 6 “Politiche giovanili, sport e tempo libero”, 
Programma 2 “Giovani”, 
Titolo 1 “Spese correnti” 
Macroaggregato 4 “Trasferimenti correnti” 
Voce di bilancio n.1780.00.08 “TRASFERIMENTI Contributi finaz. contributi (Trasferimenti 
ad Amministrazioni Locali) POLITICHE GIOVANILI”

le somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi 

5



in cui le stesse sono esigibili, come di seguito riepilogate:

€ 15.000,00 annualità 2021;

€ 8.000,00 annualità 2022.

6 - di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dagli artt. 26 e 27 del D.lgs 33/2013 e ss.mm.ii. 
mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente,  sezione  Amministrazione  Trasparente, 
sottosezione “Sovvenzioni, contributi,  sussidi e vantaggi economici”, dei dati richiesti in formato 
tabellare aperto;

7 - di individuare il  dott. Andrea Moretti,  quale Responsabile del Procedimento, nominato con 
determina dirigenziale n. 252 del 15/04/2021;

6



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA -  POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Sostegno alla rete degli sportelli psicologici delle Scuole secondarie di secondo grado e del Centro di formazione Nazareno di 
Carpi per gli anni scolastici 2019/20 e 2020/2021 e dei progetti di intercettazione precoce del fenomeno del ritiro sociale per gli anni scolastici 
2020/21 e 2021/22 - Ripartizione del contributo di euro 23.000 tra i soggetti scolastici. Impegni di spesa e contestuali variazioni al bilancio e al 
PEG 2021-2023 per adeguamento del cronoprogramma

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2021 15000 01780.00.08

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 453 1

Descrizione Sostegno alla rete degli sportelli psicologici - Scuole secondarie di 2° di Carpi 
- Quota finanz. da trasferimenti Azienda USL (parte act 86/2021)

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Politiche giovanili Natura di spesa Trasferimenti correnti a altre amministrazioni locali 
n.a.c.

Note Sostegno alla rete degli sportelli psicologici delle Scuole secondarie di secondo grado e del Centro 
di formazione Nazareno di Carpi per gli anni scolastici 2019/20 e 2020/2021 e dei progetti di 
intercettazione precoce del fenomeno del ritiro sociale per gli anni scolastici 2020/21 e 2021/22 - 
Ripartizione del contributo di euro 23.000 tra i soggetti scolastici. Impegni di spesa e contestuali 
variazioni al bilancio e al PEG 2021-2023 per adeguamento del cronoprogramma

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2022 8000 01780.00.08

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 143

Descrizione Sostegno progetti fenomeno ritiro sociale - Scuole secondarie di 2° di Carpi - 
Quota finanz. da trasferimenti Azienda USL (parte act 86/2021)

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Politiche giovanili Natura di spesa Trasferimenti correnti a altre amministrazioni locali 
n.a.c.

Note Sostegno alla rete degli sportelli psicologici delle Scuole secondarie di secondo grado e del Centro 
di formazione Nazareno di Carpi per gli anni scolastici 2019/20 e 2020/2021 e dei progetti di 
intercettazione precoce del fenomeno del ritiro sociale per gli anni scolastici 2020/21 e 2021/22 - 
Ripartizione del contributo di euro 23.000 tra i soggetti scolastici. Impegni di spesa e contestuali 
variazioni al bilancio e al PEG 2021-2023 per adeguamento del cronoprogramma

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  506  DEL 09/07/2021 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 09/07/2021

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   GIOVANNI LENZERINI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
S o s t e g n o  a l l a  r e t e  d e g l i  s p or t e l l i  p s i c o l o g i c i  d e l l e  S c u o l e  s e c o n d ari e  d i  
s e c o n d o  g r a d o  e  d e l  C e n tr o  d i  f or m a z i o n e  N a z ar e n o  d i  Carpi  p er  g l i  a n n i  
s c o l a s t i c i  2 0 1 9 / 2 0  e  2 0 2 0 / 2 0 2 1  e  d e i  pr o g e t t i  d i  i n t er c e t t a z i o n e  pr e c o c e  d e l  
f e n o m e n o  d e l  ri t ir o  s o c i a l e  p er  g l i  a n n i  s c o l a s t i c i  2 0 2 0 / 2 1  e  2 0 2 1 / 2 2  - 
Ri p ar t iz i o n e  d e l  c o n trib u t o  d i  e u r o  2 3 . 0 0 0  tra  i  s o g g e t t i  s c o l a s t i c i .  I m p e g n i  
d i  s p e s a  e  c o n t e s t u a l i  vari azi o n i  a l  b i l a n c i o  e  a l  PEG 2 0 2 1 - 2 0 2 3  p er  
a d e g u a m e n t o  d e l  cr o n o pr o gr a m m a  ” ,  n °  1 5 9  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   
0 9/0 7/202 1

GIOVAN NI LENZERI NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


